
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI € 205.631,58 FONDO AMM.MO IMMOB.MATERIALI € 179.238,63

altri costi pluriennali € 9.977,94 f/amm altri costi pluriennali € 2.624,78

fabbricati civili € 151.450,00 fondo fabbricato € 151.450,00

attrezzature € 34.762,04 f/amm attrezzature € 21.387,21

divise e indumenti da lavoro € 9.441,60 f/amm divise e indumenti da lavoro € 3.776,64

CREDITI V/CLIENTI € 48.626,29 PATRIMONIO NETTO € 41.464,38

fondo CRI Nazionale € 26.164,89

CREDITI TRIBUTARI € 200,00 fondo di riserva € 15.299,49

bonus Renzi € 200,00

FONDI PER RISCHI ED ONERI € 40.651,62

CREDITI VS IST.PREVID. € 42,02 f.do svalut.cred. v/nazionale € 16.651,62

inail c/acconti € 42,02 fondo svalutazione crediti € 16.000,00

fondo TARI legale e contenzioso € 8.000,00

CREDITI DIVERSI € 23.540,86
crediti per cauzioni € 250,00 TFR LAVORO SUBORDINATO € 6.448,24

crediti diversi € 23.290,86 debiti per TFR € 6.448,24

DEBITI V/FORNITORI € 17.094,64

DISPONIBILITA' LIQUIDE € 22.991,41

banca CARIRA € 23.404,69 ALTRI DEBITI V/FORNITORI € 1.940,64
banca Banco Posta € 868,92 fatture da ricevere € 1.940,64

cassa € 656,47

cassa valori bollati € 2,00 DEBITI TRIBUTARI -€ 0,31

carta di credito -€ 1.940,67 erario c/imp.sost.tfr € 14,37

erario c/ires € 892,00

erario c/irap -€ 1.541,00

erario c/iva € 274,45

erario c/rit.lav.dipendente € 359,87

DEBITIV/IST.PREVID. € 769,00

inps c/contrib.soc.lav.dip € 769,00

ALTRI DEBITI € 10.347,16

debiti per cauzioni € 15,00

dipendenti c/retribuzioni € 8.014,56

debiti v/per gli altri service € 935,00

debiti vs/per gli altri per F24 € 862,41

debiti v/cri nazionale € 520,19

€ 301.032,16 TOTALE PASSIVITA' € 297.954,00

AVANZO D'ESERCIZIO € 3.078,16

CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI RAVENNA

STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2020

ATTIVITA' PASSIVITA'

C.F. E P.I. 02484050394



1.1 GENERALE € 74.953,22 50.1 GENERALE € 4.760,07
1.1.1. Attività istituzionale generale € 74.953,22 50.1.1. Attività istituzionale generale € 2.107,70

1.1.2 Attività istituzionale generale 5 per mille anno in corso € 0,00 50.1.2. Attività istituzionale generale 5 per mille anno in corso € 2.652,37

1.2 SANITARIO € 29.163,12 50.2 SANITARIO € 72.264,76
1.2.1 Attività istituzionale TAXI SANITARIO € 8.749,07 50.2.1 Attività istituzionale TAXI SANITARIO € 18.833,75

1,2,2 Attività istituzionale EVENTI SPORTIVI € 15.425,63 50.2.2 Attività istituzionale EVENTI SPORTIVI € 17.008,01

1.2.3 Attività istituzionale AMBULATORIO AUSL € 2.466,35 50.2.3 Attività istituzionale AMBULATORIO AUSL € 6.260,00

1.2.4 Attività istituzionale ALTRO € 2.522,07 50.2.4 Attività istituzionale ALTRO € 30.163,00

1.3 SOCIALE € 4.711,54 50.3 SOCIALE € 20.438,00
1.3.1 Attività istituzionale PROGETTO BIBERON € 4.547,16 50.3.1 Attività istituzionale PROGETTO BIBERON € 19.472,00

1,3,2 Attività istituzionale CENTRO DI ASCOLTO € 0,00 50,3,2 Attività istituzionale CENTRO DI ASCOLTO € 836,00

1.3.3 Attività istituzionale CLOWN TERAPIA € 164,38 50.3.3 Attività istituzionale CLOWN TERAPIA € 130,00

1.4 PROTEZIONE CIVILE € 42.386,76 50.4 PROTEZIONE CIVILE € 49.214,23
1.4.1 Attività istituzionale PROTEZIONE CIVILE CRI € 433,32 50.4.1 Attività istituzionale PROTEZIONE CIVILE CRI € 20.730,20

1.4.2 Attività istituzionale PROTEZ.CIVILE CONVENZIONE ENTI € 41.953,44 50.4.2 Attività istituzionale PROTEZ.CIVILE CONVENZIONE ENTI € 28.484,03

1.5 FORMAZIONE € 182,95 50.5 FORMAZIONE € 780,60
1.5.1 Attività istituzionale FORMAZIONE ISTITUZIONALE € 42,45 50.5.1 Attività istituzionale FORMAZIONE ISTITUZIONALE € 780,60

1.5.2 Attività istituzionale FORMAZIONE ACCESSORIA € 140,50 50.5.2 Attività istituzionale FORMAZIONE ACCESSORIA € 0,00

CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI RAVENNA

C.F. E P.I. 02484050394

RENDICONTO ECONOMICO AL 31/12/2020

Oneri Proventi e ricavi



1.6 RACCOLTA FONDI € 2,00 50.6 RACCOLTA FONDI € 0,00
1.6.1 Raccolta fondi - EVENTI CRI € 2,00 50.6.1 Raccolta fondi - EVENTI CRI € 0,00

1.6.2 Raccolta fondi - CIMITERI € 0,00 1.6.2 Raccolta fondi - CIMITERI € 0,00

1.6.3 Raccolta fondi - NATALE € 0,00 1.6.3 Raccolta fondi - NATALE € 0,00

1.6.4 Raccolta fondi - PASQUA € 0,00 50.6.4 Raccolta fondi - PASQUA € 0,00

1.7 SERVIZI € 0,00 50.7 SERVIZI € 10.200,00
1.7.1 Attività istituzionale SCARTO CARTA ENTI € 0,00 50.7.1 Attività istituzionale SCARTO CARTA ENTI € 1.200,00

1.7.2 Attività istituzionale SCARTO ABITI USATI € 0,00 50.7.2 Attività istituzionale SCARTO ABITI USATI € 9.000,00
€ 0,00

1.8 GIOVENTU 50.8 GIOVENTU
1.8.1 Attività istituzionale PER I GIOVANI € 0,00 50.8.1 Attività istituzionale PER I GIOVANI € 0,00

1.9 ALTRE ATTIVITA ACCESSORIE € 128,70 1.9 ALTRE ATTIVITA ACCESSORIE € 1.525,00
1.9.1 Altre attivita accessorie € 128,70 1.9.1 Altre attivita accessorie € 1.525,00

1.80 Oneri finanziari e patrimoniali € 124,08 50.80 Oneri finanziari e patrimoniali € 0,00
1.80.1 Su rapporti bancari € 124,08 50.80.1 Su rapporti bancari € 0,00

1.81 Oneri straordinari € 7.150,55 50.81 Proventi straordinari € 2.698,42
1.81.1 Oneri straordinari € 7.150,55 50,81.1 Proventi straordinari € 2.698,42

TOTALE ONERI € 158.802,92 TOTALE PROVENTI € 161.881,08

AVANZO D'ESERCIZIO € 3.078,16



1.1 GENERALE € 74.953,22 50.1 GENERALE € 4.760,07
1.1.1 Attività istituzionale generale € 74.953,22 50.1.1 Attività istituzionale generale € 2.107,70

acquisti € 3.424,60 da soci e associati € 1.519,00
cancelleria e stampati € 563,48 tesseramento/quote associative € 1.519,00

materiali di consumo € 1.287,33 da soci e non soci € 588,70

acquisto beni € 1.009,25 donazioni non defiscalizzate € 388,70

alimenti e bevande € 557,44 offerte in memoria € 200,00

valori bollati € 7,10

servizi € 13.155,38
servizi da imprese € 4.076,79

manutenzioni € 955,78

assicurazioni € 520,19

spese postali € 45,42

per gli altri service € 1.870,00

coll.con P.I. e rit € 4.551,83

contribuenti minimi € 745,00

utenze telefoniche € 257,18

utenze Ducenta € 133,19

personale € 21.660,33
salari e stipendi € 15.534,81

oneri sociali INPS € 4.894,68

TFR € 1.184,26

oneri sociali INAIL € 46,58

ammortamenti € 5.281,90
amm.to attrezzature € 1.397,99

amm.to altri costi pluriennali € 1.995,59

amm.to divise e indum.da lavoro € 1.888,32

oneri diversi di gestione € 31.431,01

imposte e tasse € 266,40

oneri € 2.216,34

quote associative € 80,00

rimborsi spese € 2.074,65

ires € 642,00

accantonamenti € 25.651,62

imposte dirette ires € 500,00

1.1.2 Attività istituzionale generale 5 per mille anno in corso € 0,00 50.1.2. Attività istituzionale generale 5 per mille anno in corso € 2.652,37
da contr.da enti pubblici e priv. € 2.652,37

5 per mille € 2.652,37

CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI RAVENNA

C.F. E P.I. 02484050394

RENDICONTO ECONOMICO AL 31/12/2020

Oneri Proventi e ricavi



1.2 SANITARIO € 29.163,12 50.2 SANITARIO € 72.264,76
1.2.1 Attività istituzionale TAXI SANITARIO € 8.749,07 50.2.1 Attività istituzionale TAXI SANITARIO € 18.833,75

acquisti € 405,41 da soci e non soci € 18.833,75

materiali di consumo € 405,41 taxi sanitario € 18.833,75

servizi € 7.233,27
carburante € 456,29

manutenzioni € 1.234,79

utenze telefoniche € 2.381,01

spese di logistica € 26,15

contribuenti minimi € 236,00

utenze via Gorizia € 2.230,63

utenze via Guaccimanni € 363,23

utenze € 305,17

godimento beni di terzi € 312,49

nolo attrezzature € 312,49

ammortamenti € 786,90

amm.to attrezzature € 786,90

oneri diversi di gestione € 11,00

rimborso pasti € 11,00

1,2,2 Attività istituzionale EVENTI SPORTIVI € 15.425,63 50.2.2 Attività istituzionale EVENTI SPORTIVI € 17.008,01
acquisti € 2.419,40 da soci e non soci € 17.008,01

materiali di consumo € 753,08 donazioni non defisc. € 1.879,51

acquisto beni € 1.666,32 eventi sportivi € 15.128,50

servizi € 12.060,25

carburante € 1.192,52

manutenzioni € 3.571,46

assicurazioni € 2.558,08

utenze telefoniche € 1.283,01

spese di logistica € 43,25

contribuenti minimi € 521,00

utenze via Gorizia € 2.230,61

utenze via Guaccimanni € 363,23

utenze € 297,09

godimento beni di terzi € 883,48

nolo attrezzature € 883,48

oneri diversi di gestione € 62,50

rimborsi pasti € 62,50



1.2.3 Attività istituzionale AMBULATORIO AUSL € 2.466,35 50.2.3 Attività istituzionale AMBULATORIO AUSL € 6.260,00
acquisti € 35,89 da soci e non soci € 260,00

materiali di consumo € 35,89 donazioni non defisc € 260,00

servizi € 2.430,46 da contr.da e.pubb/priv. € 6.000,00
utenze via Guaccimanni € 2.430,46 contrib.da AUSL € 6.000,00

1.2.4 Attività istituzionale ALTRO € 2.522,07 50.2.4 Attività istituzionale ALTRO € 30.163,00
acquisti € 114,04 da soci e non soci € 30.163,00

materiali di consumo € 114,04 servizi € 30.062,00

servizi € 2.408,03 eventi sportivi € 101,00

manutenzioni € 184,40

utenze telefoniche € 404,43

contribuenti minimi € 1.819,20

1.3 SOCIALE € 4.711,54 1.3 SOCIALE € 20.438,00
1.3.1 Attività istituzionale PROGETTO BIBERON € 4.547,16 50.3.1 Attività istituzionale PROGETTO BIBERON € 19.472,00

acquisti € 2.336,15 contributi da e.pubblici/privati € 15.000,00

materiali di consumo € 2.253,29 contributi Fondazione € 15.000,00

alimenti e bevande € 82,86 da soci e non soci € 4.472,00

servizi € 2.211,01 donazioni prog. Biberon € 4.472,00

manutenzioni € 73,20

spese postali € 96,70

utenze via Guaccimanni € 2.029,78

utenze € 11,33

1.3.2 Attività istituzionale CENTRO DI ASCOLTO € 0,00 50.3.2 Attività istituzionale CENTRO DI ASCOLTO € 836,00
da soci e associati € 80,00

corsi riservati ai soci € 80,00

da soci e non soci € 756,00
donazioni non defiscalizzate € 756,00

1.3.3 Attività istituzionale CLOWN TERAPIA € 164,38 50.3.3 Attività istituzionale CLOWN TERAPIA € 130,00
acquisti € 164,38 da soci e non soci € 130,00

materiali di consumo € 164,38 donazioni non defisc. € 130,00



1.4 PROTEZIONE CIVILE € 42.386,76 50.4 PROTEZIONE CIVILE € 49.214,23
1.4.1 Attività istituzionale PROTEZIONE CIVILE CRI € 433,32 50.4.1 Attività istituzionale PROTEZIONE CIVILE CRI € 20.730,20

acquisti € 22,07 da soci e non soci € 20.730,20
materiali di consumo € 22,07 donazioni prot.civile € 5.860,00

servizi € 285,73 donazioni non defiscalizzate € 1.824,00

manutenzioni € 200,01 servizi € 13.046,20

utenze telefoniche € 85,72

ammortamenti € 125,52
amm.to attrezzature € 125,52

1.4.2 Attività istituzionale PROTEZ.CIVILE CONVENZIONE ENTI € 41.953,44 50.4.2 Attività istituzionale PROTEZ.CIVILE CONVENZIONE ENTI € 28.484,03
acquisti € 18.274,96 da contr.da e.pubb/priv € 800,00

materiali di consumo € 2.391,37 da Comune per convenzioni € 800,00

acquisto beni € 366,00 da soci e non soci € 27.684,03

alimenti e bevande € 1.221,90 servizi € 442,00

valori bollati € 12,00 rimb.farmaci e spesa € 10.302,42

pacchi viveri € 7.442,79 donazioni prot.civile € 16.939,61

spesa e farmaci utenti covid € 6.840,90

servizi € 22.155,84

carburante € 5.690,91

servizi da imprese € 1.254,90

manutenzioni € 2.215,18

assicurazioni € 4.594,77

utenze telefoniche € 925,73

spese di logistica € 76,90

contribuenti minimi € 5.467,30

utenze via Gorizia € 658,44

utenze € 1.271,71

godimento beni di terzi € 1.522,64

rimborso pasti € 1.522,64

1.5 FORMAZIONE € 182,95 50.5 FORMAZIONE € 780,60
1.5.1 Attività istituzionale FORMAZIONE ISTITUZIONALE € 42,45 50.5.1 Attività istituzionale FORMAZIONE ISTITUZIONALE € 780,60

acquisti € 4,50 da soci e associati € 689,10
materiali di consumo € 4,50 corsi riservati ai soci € 689,10

godimento beni di terzi € 37,95 entrate accessorie € 91,50
costo iva 398 € 8,25 entrate 398 € 91,50

rimborsi spese € 29,70

1.5.2 Attività istituzionale FORMAZIONE ACCESSORIA € 140,50 50.5.2 Attività istituzionale FORMAZIONE ACCESSORIA € 0,00
acquisti € 3,00

materiali di consumo € 3,00

oneri diversi di gestione € 137,50

costo iva 398 € 137,50



1.6 RACCOLTA FONDI € 2,00 50.6 RACCOLTA FONDI € 0,00
1.6.1 Raccolta fondi - EVENTI CRI € 2,00 50.6.1 Raccolta fondi - EVENTI CRI € 0,00

acquisti € 2,00
cancelleria e stampati € 2,00

1.6.2 Raccolta fondi - CIMITERI € 0,00 50,6,2 Raccolta fondi - CIMITERI € 0,00

1.6.3 Raccolta fondi - NATALE € 0,00 50.6.3 Raccolta fondi - NATALE € 0,00

1.6.4 Raccolta fondi - PASQUA € 0,00 50.6.4 Raccolta fondi - PASQUA € 0,00

1.7 SERVIZI € 0,00 50.7 SERVIZI € 10.200,00
1.7.1 Attività istituzionale SCARTO CARTA ENTI € 0,00 50.7.1 Attività istituzionale SCARTO CARTA ENTI € 1.200,00

da soci e non soci € 1.200,00
carta enti € 1.200,00

1.7.2 Attività istituzionale SCARTO ABITI USATI € 0,00 1.7.2 Attività istituzionale SCARTO ABITI USATI € 9.000,00
da soci e non soci € 9.000,00

abiti usati € 9.000,00

1.8 GIOVENTU € 0,00 50.8 GIOVENTU
1.8.1 Attività istituzionale PER I GIOVANI € 0,00 50.8.1 Attività istituzionale PER I GIOVANI € 0,00 € 0,00

1.9 ALTRE ATTIVITA ACCESSORIE € 128,70 1.9 ALTRE ATTIVITA ACCESSORIE € 1.525,00
1.9.1 Altre attivita accessorie € 128,70 1.9.1 Altre attivita accessorie € 1.525,00

oneri di gestione € 128,70 entrate accessorie € 1.525,00
costo iva 398 € 128,70 ambulatorio ausl 398 € 1.525,00

1.80 Oneri finanziari e patrimoniali € 124,08 50.80 Oneri finanziari e patrimoniali € 0,00
1.80.1 Su rapporti bancari € 124,08 1.80.1Su rapporti bancari € 0,00

oneri € 124,08
oneri bancari € 124,08

1,81 Oneri straordinari € 7.150,55 50,81 Proventi straordinari € 2.698,42
1.81.1 Oneri straordinari € 7.150,55 1.81.1Proventi straordinari € 2.698,42

Oneri straordinari € 7.150,55 Proventi straordinari € 2.698,42
abbuoni passivi € 2,31 abbuoni attivi € 1,16

sopravvenienze passive € 7.148,24 sopravvenienze attive € 2.697,26

TOTALE ONERI € 158.802,92 TOTALE PROVENTI € 161.881,08

AVANZO D'ESERCIZIO € 3.078,16



2020 2019 2020 2019

1.1 GENERALE € 74.953,22 € 54.533,19 50.1 GENERALE € 4.760,07 € 4.066,98
1.1.1. Attività istituzionale generale € 74.953,22 € 53.644,21 50.1.1. Attività istituzionale generale € 2.107,70 € 3.178,00

1.1.2 Attività istituzionale generale 5 per mille anno in corso € 0,00 € 888,98 50.1.2. Attività istituzionale generale 5 per mille anno in corso € 2.652,37 € 888,98

1.2 SANITARIO € 29.163,12 € 62.193,44 50.2 SANITARIO € 72.264,76 € 96.550,23
1.2.1 Attività istituzionale TAXI SANITARIO € 8.749,07 € 19.404,99 50.2.1 Attività istituzionale TAXI SANITARIO € 18.833,75 € 27.880,39

1,2,2 Attività istituzionale EVENTI SPORTIVI € 15.425,63 € 25.120,10 50.2.2 Attività istituzionale EVENTI SPORTIVI € 17.008,01 € 27.634,00

1.2.3 Attività istituzionale AMBULATORIO AUSL € 2.466,35 € 3.969,70 50.2.3 Attività istituzionale AMBULATORIO AUSL € 6.260,00 € 6.443,14

1.2.4 Attività istituzionale ALTRO € 2.522,07 € 13.698,65 50.2.4 Attività istituzionale ALTRO € 30.163,00 € 34.592,70

1.3 SOCIALE € 4.711,54 € 36.552,73 50.3 SOCIALE € 20.438,00 € 31.207,22
1.3.1 Attività istituzionale PROGETTO BIBERON € 4.547,16 € 32.599,73 50.3.1 Attività istituzionale PROGETTO BIBERON € 19.472,00 € 28.804,60

1,3,2 Attività istituzionale CENTRO DI ASCOLTO € 0,00 € 0,00 50,3,2 Attività istituzionale CENTRO DI ASCOLTO € 836,00 € 0,00

1.3.3 Attività istituzionale CLOWN TERAPIA € 164,38 € 3.953,00 50.3.3 Attività istituzionale CLOWN TERAPIA € 130,00 € 2.402,62

1.4 PROTEZIONE CIVILE € 42.386,76 € 1.631,84 50.4 PROTEZIONE CIVILE € 49.214,23 € 4.333,13
1.4.1 Attività istituzionale PROTEZIONE CIVILE CRI € 433,32 € 1.417,61 50.4.1 Attività istituzionale PROTEZIONE CIVILE CRI € 20.730,20 € 3.234,61

1.4.2 Attività istituzionale PROTEZ.CIVILE CONVENZIONE ENTI € 41.953,44 € 214,23 50.4.2 Attività istituzionale PROTEZ.CIVILE CONVENZIONE ENTI € 28.484,03 € 1.098,52

1.5 FORMAZIONE € 182,95 € 4.111,00 50.5 FORMAZIONE € 780,60 € 6.759,07
1.5.1 Attività istituzionale FORMAZIONE ISTITUZIONALE € 42,45 € 1.198,49 50.5.1 Attività istituzionale FORMAZIONE ISTITUZIONALE € 780,60 € 500,00

1.5.2 Attività istituzionale FORMAZIONE ACCESSORIA € 140,50 € 2.912,51 50.5.2 Attività istituzionale FORMAZIONE ACCESSORIA € 0,00 € 6.259,07

CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI RAVENNA

C.F. E P.I. 02484050394

RENDICONTO ECONOMICO AL 31/12/2020

Oneri Proventi e ricavi



1.6 RACCOLTA FONDI € 2,00 € 1.165,15 50.6 RACCOLTA FONDI € 0,00 € 5.460,46
1.6.1 Raccolta fondi - EVENTI CRI € 2,00 € 85,00 50.6.1 Raccolta fondi - EVENTI CRI € 0,00 € 339,14

1.6.2 Raccolta fondi - CIMITERI € 0,00 € 0,00 1.6.2 Raccolta fondi - CIMITERI € 0,00 € 1.195,11

1.6.3 Raccolta fondi - NATALE € 0,00 € 171,15 1.6.3 Raccolta fondi - NATALE € 0,00 € 1.819,59

1.6.4 Raccolta fondi - PASQUA € 0,00 € 909,00 50.6.4 Raccolta fondi - PASQUA € 0,00 € 2.106,62

1.7 SERVIZI € 0,00 € 191,70 50.7 SERVIZI € 10.200,00 € 5.100,00
1.7.1 Attività istituzionale SCARTO CARTA ENTI € 0,00 € 95,85 50.7.1 Attività istituzionale SCARTO CARTA ENTI € 1.200,00 € 600,00

1.7.2 Attività istituzionale SCARTO ABITI USATI € 0,00 € 95,85 50.7.2 Attività istituzionale SCARTO ABITI USATI € 9.000,00 € 4.500,00

€ 0,00 € 0,00

1.8 GIOVENTU 50.8 GIOVENTU € 0,00 € 0,00
1.8.1 Attività istituzionale PER I GIOVANI € 0,00 € 0,00 50.8.1 Attività istituzionale PER I GIOVANI € 0,00 € 0,00

1.9 ALTRE ATTIVITA ACCESSORIE € 128,70 € 948,31 1.9 ALTRE ATTIVITA ACCESSORIE € 1.525,00 € 1.525,00
1.9.1 Altre attivita accessorie € 128,70 € 948,31 1.9.1 Altre attivita accessorie € 1.525,00 € 1.525,00

1.80 Oneri finanziari e patrimoniali € 124,08 € 596,02 50.80 Oneri finanziari e patrimoniali € 0,00 € 0,00
1.80.1 Su rapporti bancari € 124,08 € 596,02 50.80.1 Su rapporti bancari € 0,00 € 0,00

1.81 Oneri straordinari € 7.150,55 € 3.141,47 50.81 Proventi straordinari € 2.698,42 € 10.254,98
1.81.1 Oneri straordinari € 7.150,55 € 3.141,47 50,81.1 Proventi straordinari € 2.698,42 € 10.254,98

TOTALE ONERI € 158.802,92 € 165.064,85 TOTALE PROVENTI € 161.881,08 € 165.257,07

AVANZO D'ESERCIZIO 2020 € 3.078,16

AVANZO D'ESERCIZIO 2019 € 192,22


